

LOTE 02 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO																			
LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO EM AMBIENTE HOTELEIRO																			
				ARP 42/2019 - TRE-MA		Pregão 02/2019 - CIA PARAIBANA DE GÁS		Pregão 02/2019 - Conselho de Contabilidade Da Bahia		Pregão 02/2019 - Conselho Federal de Economia		Pregão 05/2019 - TRE-RJ		Pregão 02/2019 - Conselho Federal de ADM		Pregão 03/2019 - Conselho Reg. de Enfermagem - COREN-RN			
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	Auditório 200 a 300 lugares	Unidade/Diária	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00	-	-	-	-	R\$ 937,00	R\$ 9.370,00	-	-	-	-	R\$ 1.195,00	R\$ 11.950,00	R\$ 1.040,67	R\$ 10.406,67
2	Auditório 300 a 500 lugares	Unidade/Diária	10	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 2.560,00	R\$ 25.600,00	R\$ 2.925,00	R\$ 29.250,00
3	Sala de apoio	Unidade/Diária	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00	-	-	R\$ 383,33	R\$ 3.833,30	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 349,44	R\$ 3.494,43
4	Sala de imprensa	Unidade/Diária	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
5	Sala de reuniões p/ 30 pessoas	Unidade/Diária	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	-	-	-	-	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00	-	-	-	-	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
6	Sala de reuniões p/ 60 pessoas	Unidade/Diária	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	-	-	-	-	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00	-	-	-	-	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
7	Sala de reuniões p/ 100 pessoas	Unidade/Diária	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00	-	-	-	-	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00	-	-	-	-	R\$ 574,50	R\$ 5.745,00
8	Sala VIP	Unidade/Diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	-	-	-	-	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	-	-	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	-	-	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO																			
				ARP 42/2019 - TRE-MA		Pregão 02/2019 - CIA PARAIBANA DE GÁS		Pregão 02/2019 - Conselho de Contabilidade Da Bahia		Pregão 25/2019 - Conselho Reg. De Corretores de Imóveis da 2ª Região - SP		Pregão 03/2019 - Conselho Reg. de Enfermagem - COREN-RN							
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM					VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
9	Auditório p/ 300 a 500 pessoas	Unidade/Diária	10	R\$ 2.380,00	R\$ 23.800,00	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00	-	-	R\$ 2.560,00	R\$ 25.600,00					R\$ 2.670,00	R\$ 26.700,00
10	Auditório p/ 500 a 1000 pessoas	Unidade/Diária	10	R\$ 3.630,00	R\$ 36.300,00	-	-	R\$ 7.587,50	R\$ 75.875,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 4.560,00	R\$ 45.600,00					R\$ 4.095,00	R\$ 40.950,00
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2																		R\$ 132.846,10	

LOTE 03 - ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS EM AMBIENTE HOTELEIRO

				ARP 41/2019 - TRE-MA		Pregão 08/2019 - TRE-TO		Pregão 02/2019 - Conselho de Contabilidade Da Bahia		Pregão 02/2019 - Conselho Federal de Economia		Pregão 14/2019 - Univ. Fed. Do Pará			
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	Coffee break	Pessoa	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 26,59	R\$ 53.180,00	R\$ 18,18	R\$ 36.360,00	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 19,35	R\$ 38.708,00
2	Coquetel	Pessoa	2000	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00	R\$ 26,46	R\$ 52.920,00	R\$ 74,75	R\$ 149.500,00	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00	-	-	R\$ 24,65	R\$ 49.306,67
3	Água	Garrafa	1500	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	-	-	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 2,74	R\$ 4.105,00
4	Café com e sem açúcar	Garrafa	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	-	-	R\$ 26,75	R\$ 5.350,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	-	-	R\$ 18,58	R\$ 3.716,00

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS FORA DE AMBIENTE HOTELEIRO

				ARP 41/2019 - TRE-MA		Pregão 10/2019 - CNJ		Pregão 02/2019 - Conselho de Contabilidade Da Bahia		Pregão 02/2019 - Conselho Federal de Economia		Pregão 14/2019 - Univ. Fed. Do Pará			
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
5	Coffee break	Pessoa	3000	R\$ 14,95	R\$ 44.850,00	R\$ 14,21	R\$ 42.630,00	R\$ 18,18	R\$ 54.540,00	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00	R\$ 17,27	R\$ 51.804,00
6	Coquetel	Pessoa	3000	R\$ 22,40	R\$ 67.200,00	R\$ 41,57	R\$ 124.710,00	R\$ 74,75	R\$ 224.250,00	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00	-	-	R\$ 30,66	R\$ 91.970,00
7	Água	Garrafa	1500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00	-	-	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 2,71	R\$ 4.060,00
8	Café com e sem açúcar	Garrafa	200	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00	-	-	R\$ 26,75	R\$ 5.350,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	-	-	R\$ 14,18	R\$ 2.835,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3

R\$ 246.504,67

LOTE 04 - CONFEÇÃO DE MATERIAIS																												
				ARP 43/2019 - TRE-MA		ARP 18/2019 - Corpo de Bombeiros Militar - PA		Pregão 02/2019 - Conselho de Contabilidade Da Bahia		Pregão 17/2019 - TST 4ª REGIÃO		Pregão 14/2019 - Univ. Fed. Do Pará		Pregão 4/2019 - TRE - GO		Pregão 06/2019 - Defensoria Publica - DF		Pregão 11/2019 - Fundação Universidade do Tocantis - UNITINS		Pregão 12/2019 - IFTM - Inst. Federal do Triângulo Mineiro		Pregão 04/2019 - Conselho Reg. De Enfermagem da Paraíba		Pregão 35/2019 - Instituto Fed. De Santa Catarina				
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	
1	Crachá em PVC	Unidade	500	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	-	-	R\$ 4,43	R\$ 2.213,33	
2	Crachá em Papelão	Unidade	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	-	-	-	-	R\$ 1,63	R\$ 815,00	-	-	-	-	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	
3	Pasta	Unidade	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 1,23	R\$ 615,00	-	-	-	-	R\$ 0,89	R\$ 443,75	
4	Pulseira de identificação	Unidade	5000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	R\$ 0,26	R\$ 1.316,67
5	Banner	Unidade	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00	-	-	-	-	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	-	-	-	-	R\$ 29,95	R\$ 599,00	-	-	-	-	R\$ 60,75	R\$ 1.215,00	
6	Suporte para banner	Unidade	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 11,00	R\$ 220,00	
7	Painel fundo de palco	M²	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	-	-	-	-	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 33,33	R\$ 20.000,00	
8	Box truss	Metro Linear	150	R\$ 83,15	R\$ 12.472,50			R\$ 94,44	R\$ 14.166,00	-	-	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 77,86	R\$ 11.679,50	
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4																								R\$		38.203,25		

LOTE 06 - EQUIPAMENTOS/SERVIÇOS																																																					
ARP 43/2019 - TRE-MA				ARP 16/2019 - TRE-PA				Pregão 10/2019 - CNJ				Pregão 02/2019 - CIA PARAIBANA DE GÁS				Pregão 02/2019 - Conselho de Contabilidade Da Bahia				Pregão 17/2019 - TST 4ª REGIÃO				Pregão 02/2019 - Conselho Federal de Economia				Pregão 4/2019 - TRE - GO				Pregão 138/2018 - Secretaria de Planej. e Gestão - DF				Pregão 02/2019 - Conselho Federal de ADM				Pregão 26/2019 - Universidade Federal de Mato Grosso Sul				Pregão 2/2019 - IFRRN				Pregão 201/2019 - Prefeitura de Rio Largo				VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM																		
1	Filmagem com fita estrobilada	Diária	12	R\$ 576,73	R\$ 6.920,76	R\$ 3.300,00	R\$ 37.600,00	R\$ 127,50	R\$ 1.530,00	-	-	R\$ 525,00	R\$ 6.300,00	-	-	-	-	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	-	-	-	-	R\$ 348,00	R\$ 3.976,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 500,58	R\$ 6.006,92																		
2	Gravação e reprodução de DVD/VD	Diária	5	R\$ 153,85	R\$ 769,25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 120,00	R\$ 600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 136,93	R\$ 684,63																		
3	Serviço de gravação e de gravação de áudio do evento (conforme o idioma)	Lauda gerada	20	R\$ 11,91	R\$ 238,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 13,46	R\$ 269,10																		
4	Projeto multimídia de 3000 ANS lumes com controle remoto	Unidade/Diária	8	R\$ 145,25	R\$ 1.161,84	-	-	R\$ 115,50	R\$ 924,00	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	-	-	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00	-	-	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 157,46	R\$ 1.259,64																		
5	Apontador laser	Unidade/Diária	12	R\$ 22,94	R\$ 275,28	-	-	R\$ 2,68	R\$ 32,16	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 35,00	R\$ 420,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 360,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 29,31	R\$ 351,76																		
6	Sistema de sonorização completo para ambientes para até 200 pessoas	Diária	10	R\$ 594,73	R\$ 5.947,30	-	-	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	-	-	-	-	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 611,18	R\$ 6.111,83																		
7	Sistema de sonorização completo para até 1000 pessoas	Diária	10	R\$ 1.594,57	R\$ 15.945,70	-	-	-	-	R\$ 1.999,98	R\$ 19.999,80	R\$ 1.660,00	R\$ 16.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.688,64	R\$ 16.886,38																
8	Sistema de Iluminação	Diária	15	R\$ 935,62	R\$ 14.034,30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	-	-	-	-	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.038,61	R\$ 15.579,10																		
9	Microfone com fio (pedestal de mesa)	Unidade/Diária	50	R\$ 32,39	R\$ 1.619,50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 18,48	R\$ 924,00	-	-	-	-	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	-	-	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 33,80	R\$ 1.689,83																		
10	Microfone com fio (pedestal grata)	Unidade/Diária	50	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50	R\$ 302,50	R\$ 15.125,00	-	-	-	-	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	-	-	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 34,43	R\$ 1.721,25																		
11	Microfone sem fio UHF (pedestal de mesa)	Unidade/Diária	150	R\$ 27,86	R\$ 4.179,00	R\$ 86,00	R\$ 12.780,00	R\$ 21,93	R\$ 3.289,50	-	-	-	-	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 28,45	R\$ 4.267,13																		
12	Microfone sem fio UHF (pedestal grata)	Unidade/Diária	150	R\$ 28,68	R\$ 4.302,00	R\$ 202,50	R\$ 30.375,00	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00	-	-	-	-	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 31,05	R\$ 4.656,75																		
13	Microfone de mesa tipo grata	Unidade/Diária	50	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	-	-	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	-	-	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 25,38	R\$ 1.268,80																		
14	Teste de projeto ISO	Unidade/Diária	8	R\$ 98,08	R\$ 784,64	-	-	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 100,00	R\$ 800,00	-	-	-	-	R\$ 90,00	R\$ 720,00	R\$ 124,00	R\$ 992,00	-	-	R\$ 120,00	R\$ 960,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 106,42	R\$ 851,33																		
15	Rádio de comunicação	Unidade/Diária	150	R\$ 24,34	R\$ 3.651,00	-	-	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	-	-	R\$ 49,00	R\$ 6.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 25,41	R\$ 3.812,00																	
16	Organizador de Fila	Peça/Diária	100	R\$ 20,73	R\$ 2.073,00	-	-	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 21,49	R\$ 2.149,33																	
17	Acesso Internet	Diária/por ponto	20	R\$ 27,96	R\$ 559,20	-	-	R\$ 36,00	R\$ 720,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 31,32	R\$ 626,40																	
18	Grade de isolamento	Peça/Diária	100	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,80	R\$ 680,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 11,70	R\$ 1.170,33																	
19	Serviço de Transmissão simultânea	Diária	10	R\$ 509,00	R\$ 5.090,00	-	-	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 456,33	R\$ 4.563,33																		
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6																												R\$		73.925,83																							